nit, qui itidem ut angeli interitis maxime vigeas oculis, quibus clare immortalem et divinam cognitionem percipis. Hic hosce reliquit libros. In totum *Psalmorum* librum varios commentarios. In *Usee* et *Zachariam* libros quinque. In *Isaiam* libros duodeviginti. In *Evangelium secundum Matthæum* et *secundum Joannem* non parvos commentarios scripsit. Insuper contra Arianos. Et *De Spiritu sancto* : aliaque scripta plurima composuit.

*Et libro x, cap. 35, seu tom. II, pag. 82*

Sed et Didymus philosophus ecclesiasticus, domicilium Alexandria habens, in mœrore maximo fuit cum propter imperatorem, qui tam impiam sequeretur religionem, tum quod Ecclesiam tantopere contemni videret. Quapropter jejuniis se macerans, et Deum precibus invocans, cum præ vehementi sollicitudine ne noctu quidem alimenti quidquam sumpsisset, in sella considens somno obrutus est; deinde extasi correptus equos candidos per aerem discurrentes sibi videre est visus : et qui eis insidebant eosque cohibebant equites, elata voce clamantes : Annuntiate Didymo, hac ipsa hora Julianum esse cæsum : hoc ipsum autem magno Athanasio etiam ipse significet, et surgens cibum capiat..... Quia Julianus monachus, et ecclesiasticus philosophus Didymus Alexandrinus... viderunt, talia ravavit, quam cædes postea renuntiata confirmavit.

*Et lib. xi, cap. 37, tom. II, pag. 187.*

Valde etiam litterarum et eruditionis studiosus fuit (Ammonius monachus), ita ut Origenis, et Didymi, et Evagrii scripta diligenter et feliciter legeret.

*Et cap. 42 ejusdem libri, seu tom. II, pag. 196.*

Post Ephraim Syrum, celeberrimi in utraque philosophia fuere Didymus Alexandrinus, et Evagrius monachus Ægyptiacus. Cæterum de Didymo, qui fuerit, et quæ scripta post se reliquerit, in nono historiae hujus libro a me est dictum. De Evagrione autem, etc... Ambo isti in sana fidei doctrina claudicarunt, etsi plura scriptorum tela in veritatis hostes jecerint.

*Et libro eodem cap. 43, seu tom. II, pag. 199 et seq.*

Hæc igitur ad verbum scribit Evagrins in libro qui inscribitur *Practicus*. Quænam vero in *Gnostico* etiam enarret, audiamus..... Sermones *De Providentia*, et *De judicio*, assidua meditatione tecum ipse recole, ait magnus ille doctor, et *spirituali scientia instructus, Didymus*; eorumque sermonum materias fac in memoria circumferas. Omnes enim fere in his labuntur. Et sermones quidem, ac rationes de judicio, in differentia corporum, et in partibus mundi reperies. Sermones autem de Providentia, in modis illis, quibus a vitio et ignorantia ad virtutem et cognitionem ducimur, deprehendes. Atque hæc, speciminis causa, ex Evagrii libris desumpta, hic inseruimus.